
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 2305 

Determina di settore n. 527 del 22-08-2014 
(n. 1392 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: EVENTO NOTTE BIANCA 2014. SERVIZIO BUS NAVETTA. ASSEGNAZIONE 

SERVIZIO E ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , altresì, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 18 luglio 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 30 settembre 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del 
bilancio in esercizio provvisorio; 
RICHIAMATO il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
RILEVATO  che con delibera G.C. n.147 del 01-08-2014, immediatamente esecutiva, è stato 
approvato il programma della manifestazione culturale denominata NOTTE BIANCA 2014 
prevista per la notte tra il 23 e 24 agosto 2014; 
CONSIDERATO  CHE: 

• come per le edizioni passate, in considerazione della grande affluenza di pubblico prevista, al fine di 
decongestionare il traffico cittadino e consentire l’agevole accesso alle manifestazioni di turisti, si è 
ritenuto opportuno attivare un servizio di bus navetta  su due linee: 
1)- dal piazzale IPER al Piazzale Antistadio; 
2)- da Lido Saraceni al Piazzale antistadio; 
con inizio dalle ore 20.00 del 23-08-2014 e fino alle ore 03.30 del 24-08-2014; 

• con determina n.525 in data 21-08-2014 si era provveduto ad impegnare, per tale esigenza, la somma 
complessiva di € 650,00 a favore della ditta Fratelli Napoleone Autolinee di Ortona e Civitarese 
Autolinee di Ortona; 

RILEVATO che, data la particolarità della manifestazione, al fine di prevenire eventuali situazioni 
di pericolo derivanti da un’intensa circolazione veicolare nel corso dei programmati eventi, appare 
opportuno prolungare il servizio prenotato fino alle ore 06.00 del 24-08-2014; 
VISTO l’art.125 del D.lgs. n.163 del 2006; 
 



Pag. 2 di 2 

 
 
 

DETERMINA  
 

1) Ad integrazione della determina n.525 in data 21-08-2014, che qui si ritiene integralmente 
richiamata:  

- Affidare alla ditta F.lli Napoleone Autolinee con sede in Ortona, C.da Santa Liberata 
p.i.:00088160692 il servizio di bus navetta per la manifestazione Notte Bianca 2014 per la linea 
dal Piazzale IPER al Piazzale Antistadio, dalle ore 20.00 del 23-08-2014 alle ore 06.00 del 24-08-
2014, al costo complessivo lordo di € 550,00, dando atto che il C.I.G. dell’operazione è: 
Z1C10817ED; 
 

2) Affidare alla ditta Civitarese Viaggi con sede in Ortona, C.so V. Emanuele II, p.i. P.IVA 
01777210699 il servizio di bus navetta per la manifestazione Notte Bianca 2014 per la linea dal 
Lido Saraceni al Piazzale Antistadio, dalle ore 20.00 del 23-08-2014 alle ore 06.00 del 24-
08-2014, al costo complessivo lordo di € 550,00 dando atto che il C.I.G. dell’operazione è: 
Z8D10817FD; 

 
3) Impegnare l’ulteriore spesa complessiva di € 450,00 sul capitolo 9287 del redigendo bilancio 

2014 (impegno n.20140002197);  
 

4) Provvedere con successivi atti alla liquidazione delle somme a ricezione delle relative fatture. 
 

 
 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 27 agosto 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


